



Kære børn og forældre!

Torsdagsbrev, den 28.11.2024

www.mammenfri.dk

Kommende arrangementer

Fredag den 29. november	Juleklippedag MammenFri. Se under afdelingerne i dette torsdagsbrev
Onsdag den 4. december	Indskrivning for kommende 0. klasse (Invitationer er udsendt)
Torsdag den 12. december	Julefrokost i vuggestuen og børnehaven
Torsdag den 12. december	Lucia – Læs længere nede
Torsdag den 12. december	Næste torsdagsbrev
Fredag den 13. december	Fagdag i skolen
Tirsdag den 17. december	Besøg fra aksebørnehaverne og nisseteater
Fredag den 20. december	Sidste skoledag før jul

Se også vores kalender på hjemmesiden her: <https://mammenfri.dk/kalender> og kalenderen på Viggo.

De punkter, som eventuelt står med rødt er arrangementer fra andre arrangører end MammenFri.

Leder

Paller til pallemøbler

I forbindelse med etableringen af det nye cykelskur, har vi fået et nyt område i skolegården. Dette område har vi besluttet skal være et hyggested for de ældste elever. Det skal de nu til at indrette. Derfor har vi stadig brug for europaller, som de kan bygge pallemøbler af. Så hvis I har nogle paller, som I ikke skal bruge til at stå, så vil vi meget gerne have dem. De skal bare smides ind i området ved det nye cykelskur. På forhånd tak!

Brobiffen

Bjerringbro Biografs Børnefilmklub starter en ny sæson med 5 nye film. I vedhæftede fil vil i kunne få mere info om dette.

Skole

Gospeldag

Onsdag den 20. november var vores 4.-9. klasse til gospeldag. Først var de ovre og træne i menighedshuset, for derefter at afholde en gospelkoncert i kirken for forældre og søskende. Gospeldagen var en gave fra Mammen Kirke i forbindelse med MammenFri's 20 års jubilæum. Det var en rigtig god dag og en meget fin koncert.

Jeg talte et par gange i løbet af dagen og efter koncerten med Heidi Bisgaard Jondahl, som var gospelinstruktøren. Hun var meget imponeret af vores elever, som både udviste stort engagement og dygtighed. Det er jo dejligt at høre. Og tak til Mammen Kirke for gaven☺.

Lucia

Torsdag d. 12. december har vi Lucia-arrangement på skolen og i kirken. Eleverne i 4./5. vil gå Luciaoptog og læse legenden om Lucia i kirken fra kl. 18.30. Derefter er der "De ni læsninger", hvor de kommende konfirmander på skift vil læse centrale steder i biblen højt. Ind imellem vil der være fællessalmer, og 4./5., 6.-7. og 8.-9. klasse vil fremføre en sang hver.

Aftenen slutes af på MammenFri med gløgg og æbleskiver. Arrangementet slutter omkring kl. 20.30.

Fredag morgen vil 4./5. klasse gå Luciaoptog på skolen og i børnehave/vuggestue.

Juleklippedag

Fredag den 1. december er der juleklippedag på skolen. Eleverne skal pynte op på skolen og i klasserne. I år er temaet natur og genbrugsjul. Vi vil derfor høre om der er nogle der har en masse grankogler liggende i en skov eller lignende, som vi kan komme og hente. I så fald vil Louise gerne høre fra jer.



Julekalender ♥

Omvendt julekalender

Igen i år har vi tilmeldt os omvendt julekalender. Det kaldes "Omvendt Julekalender", fordi det ikke handler om at få, men om at give. Derfor er det meningen, at jeres børn skal tjene penge til SOS Børnebyerne ved at gøre gode gerninger, som I som forældre eller andre kan belønne med penge. Der vil både være mulighed for at aflevere pengene kontant på skolen i en indsamlingsbøsse, eller indbetale dem til mobilepay på nummeret: 916841. I må gerne skrive "Omvendt julekalender" i notatfeltet.

I hele december måned vil vi hver morgen se et afsnit af julekalenderen til morgensang, hvor vi hører om, hvordan andre børn i andre lande har det. Nøgleordene for dette års Omvendt Julekalender er: Rettigheder – Uddannelse – Fattigdom og Venskaber.

Plan for juleklippedag fredag d. 29/11

8.25 - 8.50	Morgensang
9.00 - 10.55	Lave pynt i klasserne - evt. begynde ophængning
10.50 - 11.10	Spise madpakker
11.10 - 11.45	Frikvarter
11.45- 12.20	Pynt hænges op + Fredags oprydning
12.20-12.35	Juleafslutning

Forældre og bedsteforældre er velkommen til juleklippedagen.

Der vil være pebernødder og clementiner til de forskellige klasser. Børnehaven vil servere æbleskiver for alle i løbet af formiddagen

Vi glæder os til en hyggelig dag

Nyt fra Sofie

Tilmelding til pasning i juleferien er åben frem til på onsdag. I må meget gerne huske at melde tilbage om I har brug for pasning eller jeres barn holder ferie. Som altid er der fællespasning for hele huset og vi hygger på tværs af grupperne.

Vær opmærksomme på, at hvis der ikke er børn tilmeldt, er børnehuset ikke åbent. Dette gælder også hvis der ikke er tilmeldt børn i ydertimerne, så åbner / lukker vi efter hvornår der er børn, så ressourcerne bruges bedst muligt.

Har man en formiddags eller eftermiddags plads i Mammутten og har brug for at kunne komme en hel dag, er det muligt at tilkøbe ekstra pasning.

Husk også at melde ind, hvis I ikke har brug for pasning alligevel.

Velkommen

I november har vi fået 3 nye familier i huset. Vi siger velkommen til Lars og Lærke og deres familier i vuggestuen og til My og hendes familie i børnehaven. Vi glæder os til at lære jer at kende 😊

Nyt fra vuggestuen

December: Så lakker november mod enden og vi går ind i december. En dejlig magisk tid, som vi også nyder i vuggestuen. Vi hører julemusik, bager pebernødder, nyder lyset og laver små kreative projekter. I år får vi besøg af en sød lille spring nisse, som hver eneste dag vil give os en ny bevægelses opgave. Så julekalenderen i år bliver i flyvende fart med løb, spring og hurtige sving ture præcis som vi elsker, og mon ikke den har en pebernød eller to med 😊

Sygdom: Vi røg ind i efteråret og vinteren med alt hvad det indebære, også en smule mere sygdom end vi normalt oplever.

Vi gør hvad vi kan for at formindske dette :)

Virker jeres barn utilpas dvs. ikke er frisk til at følge en almindelig dag i vuggestue, så ringer vi til jer. Vi oplever nogle gange, I oplever at få et frisk barn hjem. Det er altid for os en svær vurdering, men der er også stor forskel på at være hjemme ved mor/far og i vuggestuen med flere børn osv., så derfor giver det ofte mening at barnet får det bedre i roen hjemme og vurderingen derfor var helt rigtig.

Vi ringer kun, hvis vi vurderer det er nødvendigt, både for at passe på jeres, men også de andre børn. Har jeres barn feber, opkast og diare anbefaler vi de har et døgn hjemme uden symptomer inden de kommer retur, så vi kan få stoppet smitten.

Reggio Emilia: Vi voksne har været på en spændende tur ind i Reggio Emilia pædagogik og eventyr til en pædagogisk aften.

Reggio Emilia pædagogikken: "Reggio Emilia pædagogik hviler på et børnesyn om at alle børn er kompetente og har et potentiale af enestående rigdom, kraft og kreativitet. Gennem at anvende og øve så mange udtryksmåder som muligt får barnet tilgang til alle sider af sin personlighed og dermed også tiltro til sin egen formåen."

Med alt dette vil vi gerne skabe et miljø, hvor børns spor følges, hvor børn har mulighed for at udtrykke og arbejde med forskellige materialer, bruge deres fantasi og afprøve egen kunnen.

Vi vil gerne have et inspirerende og rammesat læringsmiljø, hvor øjnene opmuntres af det de ser og materialer er frit tilgængelige i børnehøjde.

En kærlig opfordring er at i hjemme tegner, maler, klipper og limer med børnene da det at kunne disse ting giver dem en helt anden mulighed for at deltage i forskellige kreative processer, endvidere er der en del læring i hvordan og hvor sådan ting gøres.



Nyt fra børnehaven

Nu nærmer december sig med hastige skridt og det glæder vi os alle til. Der kommer til at ske lidt forskelligt.

Nisser

Vi forventer, at der kommer et par nisser på besøg i børnehaven i december og de vil bare rigtig gerne på hjemmebesøg. Det er dog nisser, som ikke forventer at der sker en helt masse! Nisser kan nemlig også blive trætte og trænge til at slappe lidt af med søde børn. Vi håber I vil være med. Vi har lavet en rækkefølge, hvis nu I oplever, at jeres barn slet ikke kan være i ventetiden til det bliver deres tur, så giv os besked, så kan vi godt rykke rundt på det. Men lad det helst være en hemmelighed overfor børnene, hvornår de skal have en nisse med hjem.

Søren Julemus	Julle
Kirstine	Erik
Merle	Mads
Rie	Josephine T
Alfred	Celeste
Edith	Karla
Amanda	Josefine
Niels Peter	Karl
Alma	Magnus
Fiona	Amie
Melvin	Charlie
My	Daniel
Sven	

Skiftetøj

Tjek venligst at der er varmt skiftetøj i kassen i garderoben, samt huer og luffer og gerne flere par.

Biograftur 3/12

vi skal alle en tur i biografen. Vi skal med bussen, så børnene skal være her inden kl. 8 og med turtaske med pakket! Vi kommer til at være i Bjerringbro hele dagen, så det er vigtigt, børnene har en god/nem madpakke med. Vi er tilbage ca. kl. 14.

Båldag 4/12

Vi laver igen mad over bål, så madpakke er ikke nødvendigt, med mindre I vurderer, det er en god ide til netop jeres barn.

Legetøjsdag 6/12

Vi oplever at der efterhånden er en del børn, der har noget legetøj, bamser, legesmykker og lign. med hjemmefra. Det vil vi gerne frabede os, da det giver en masse frustrationer, når det skal på rummet/når andre synes, det er lidt for spændende/når det bliver væk eller går i stykker. Vi vil dog gerne imødekomme ønsket om at medbringe noget hjemmefra, så d. 6/12 må der medbringes et enkelt stykke legetøj. Der skal være navn på legetøjet og det er på eget ansvar!

Børnejulefrokost 12/12

Vi holder julefrokost for børnene og de behøver derfor ikke have madpakke med.

Lucia 13/12

De kommer fra skolen og går Lucia ovre hos os.

Fællesdag med akse-børnehaverne 17/12

Vi får besøg af aksebørnehaverne til en hyggelig dag.



Nyt fra Mammутten

På Facebook-siden, samt i Mammутten hænger en plan over vores aktiviteter i december måned. Det bliver hyggeligt og vi har mange planer.

Vær søde at komme forbi garderoben og tjek op på tøj, kassen, overtøj, glemte sager og ting.

Alle børn må medbringe en lille nisse eller ting til vores nisselandskab. Det bliver udstillet på et bord i mellemrummet på skolen. Det bliver en "se på" udstilling, som man ikke må røre ved (heller ikke den ting man selv har haft med ;-)

Vh Christine og Co.

Plan for morgenidræt

Uge	Bh.kl-2.kl.	3.kl - 5.kl.	6.kl-9.kl
47	Kryds og bolle CS - skolegården	Tusindbold AB - gymnastiksalen	Hockey LB Boldburet
48	Hockey LB Boldburet	Kryds og bolle CS - skolegården	Tusindbold AB - gymnastiksalen
49	Tusindbold AB - gymnastiksalen	Hockey LB Boldburet	Kryds og bolle CS - skolegården

Uge	Bh.kl-2.kl.	3.kl - 5.kl.	6.kl-9.kl
50	Stratego CS- skolegården	Styrketræning AB - gymnastiksalen	Boldspil - LB boldburet
51	Styrketræning AB - gymnastiksalen	Boldspil - LB boldburet	Stratego CS- skolegården
2	Boldspil - LB boldburet	Stratego CS- skolegården	Styrketræning AB - gymnastiksalen

Rengøringsliste for skoleåret 2024-2025

Mor	Far	UGE	UGE	UGE	UGE
Camilla Johansen	Poul Bøgelund Johansen		37	1	16
Louise Maagaard	Anders Maagaard		38	2	17
Christina S. Krogsgaard Jensen	Bent Sølvsten		39	3	18
Mette Nielsen			40	4	19
Joanna Winther	Anders Andersson		41	5	20
Dianna Hjortkjær Baltzersen	Bjarne Baltzersen		42	6	21
Karen Kold	Thomas Kold		43	7	22
Susan Gjøttrup Steensig	Jesper Gjøttrup Steensig		44	8	23
Jeanett Mørk	Jens Basstrup		45	9	24
Sidsel Bodekær Clausen	Steffen Dannemann Heerwagen		46	10	25
Ea Heerwagen	Niels Chr. Jensen		47	11	26
Helle Mostrup Skovkjær	Dynes Mostrup Skovkjær	35	48	12	
Maria Mikkelsen		36	49	13	
Frieda Frantz Jensen	Allan Jensen	33	50	14	
Kavitha Kumarakulasingam	Kumarakulasingam	34	51	15	